
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/42 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
88. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.09.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 5150/RMOb-Sle/1418/88 

- 
5195/RMOb-Sle/1418/88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.09.2018 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
5150/RMOb-Sle/1418/88 ÚPaSŘ/ 

RMOb/3.0005/18 
5151/RMOb-Sle/1418/88 TSKZaH/ 

RMOb/5.0047/18 
 
5152/RMOb-Sle/1418/88 SV/ 

RMOb/7.0015/18 
5153/RMOb-Sle/1418/88 TSB/ 

RMOb/1.0058/18 
 
5154/RMOb-Sle/1418/88 TSB/ 

RMOb/1.0062/18 
5155/RMOb-Sle/1418/88 ROaVZ/ 

RMOb/2.0131/18 
 
 
 
 
 
 
 
5156/RMOb-Sle/1418/88 ROaVZ/ 

RMOb/2.0132/18 
 
 
 
 
 
 
 
5157/RMOb-Sle/1418/88 ROaVZ/ 

RMOb/2.0133/18 
 
 
 
 
 
 
 
5158/RMOb-Sle/1418/88 ROaVZ/ 

RMOb/2.0135/18 
 
5159/RMOb-Sle/1418/88 ROaVZ/ 

RMOb/2.0136/18 

Souhlas městského obvodu Slezská Ostrava se 
stavebním záměrem - "Hruškový sad II" 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Nad Vodárnou, obec Ostrava, 
k.ú. Heřmanice 
Smlouvy na odborné stáže - Domov pro seniory 
Krnov 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro 
zadávání veřejných zakázek "Nákup reklamních 
předmětů včetně potisku pro potřeby ÚMOb" 
Ukončení smluv na dodávku elektřiny 
 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem „Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 
majetku statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
elektroinstalace“ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem „Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 
majetku statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
malířské a natěračské práce“ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem „Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 
majetku statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
plynoinstalace a ústřední vytápění“ 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o 
dílo pod názvem "Kupní smlouva na dodávku 
nábytku" 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby pod názvem Zajištění kompletního 
dotačního managementu projektu pod názvem 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
 
5160/RMOb-Sle/1418/88 ROaVZ/ 

RMOb/2.0138/18 
 
5161/RMOb-Sle/1418/88 ŠaK/ 

RMOb/10.0079/18 
 
5162/RMOb-Sle/1418/88 ŠaK/ 

RMOb/10.0082/18 
5163/RMOb-Sle/1418/88 ŠaK/ 

RMOb/10.0083/18 
 
 
 
5164/RMOb-Sle/1418/88 ŠaK/ 

RMOb/10.0084/18 
5165/RMOb-Sle/1418/88 FaR/ 

RMOb/9.0130/18 
5166/RMOb-Sle/1418/88 FaR/ 

RMOb/9.0131/18 
 
5167/RMOb-Sle/1418/88 FaR/ 

RMOb/9.0133/18 
5168/RMOb-Sle/1418/88 FaR/ 

RMOb/9.0134/18 
5169/RMOb-Sle/1418/88 FaR/ 

RMOb/9.0137/18 
5170/RMOb-Sle/1418/88 VV/ 

RMOb/8.0065/18 
 
5171/RMOb-Sle/1418/88 VV/ 

RMOb/8.0066/18 
5172/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0445/18 
5173/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0491/18 
5174/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0499/18 
5175/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0501/18 
 
5176/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0503/18 

„Instalace nuceného větrání s rekuperací 
odpadního tepla v základních školách Slezské 
Ostravy“ 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o 
dílo pod názvem "Modernizace učeben 
základních škol - Drobné stavební úpravy" 
Souhlas se zapojením Mateřské školy Slezská 
Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, 
do projektu "Cestička skřítka Lesníčka II" 
Prodej fotografické publikace SLEZSKA 
 
Změna organizace školních jídelen ZŠ 
Bohumínská a MŠ Komerční (navýšení 
kapacity ZŠ Bohumínská, omezení činnosti MŠ 
Komerční)- září 2018 
Uzavření smlouvy o provedení uměleckého 
výkonu - koncert říjen 2018 
Odpis drobného dlouhodobého hmotného 
majetku a předmětů operativní evidence 
Poskytnutí nepeněžitých movitých darů ve 
formě dárkových poukázek oceněným fyzickým 
osobám 
Splátkový kalendář 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 
opatření - MS ISPU 2018 
Rozpočtová opatření 
 

 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Udělení výjimky ke konání ohňostroje 

Bezúplatný převod majetku - HZS MSK 

Změna usnesení - zřízení věcných břemen - 
služebností v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Výpovědi nájmů bytů 
 

 
Oznámení realizace stavby, práva provést stavbu 
a vstupu na pozemek v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Zrušení bodu 1b) usnesení č. 4944/RMOb- 
Sle/1418/85 ze dne 27.6.2018 + zrušení bodu 
1e) usnesení č. 4829/RMOb-Sle/1418/84 ze dne 
13.6.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5177/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0504/18 
5178/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0505/18 
 
 
 
5179/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0506/18 
5180/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0507/18 
 
 
 
5181/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0511/18 
 
 
 
 
5182/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0513/18 
 
 
 
5183/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0514/18 
 
5184/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0515/18 
 
 
 
 
5185/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0516/18 
5186/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0517/18 
 
5187/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0518/18 
 
5188/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0519/18 
5189/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0520/18 
 
5190/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0521/18 
5191/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0523/18 

Zrušení usnesení č. 4769/RMOb-Sle/1418/83 ze 
dne 30.5.2018 - PODA a.s. 
Záměr prodeje podílů na pozemku p.č. 
1480, přináležejících k bytovým jednotkám 
nacházejícím se ve stavbě č.p. 441, 442, bytový 
dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/ 
dohodou 
Prodej podílu na pozemku p.č. 1470, 
přináležejícího k bytové jednotce č. 448/10 
nacházející se ve stavbě č.p. 448, bytový dům - 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na 
pozemky a právo provést stavbu - projekt 
"Ostrava-Heřmanice, Záblatská" v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava - statutární město 
Ostrava 
Souhlas se vstupem na pozemek za účelem 
kácení dřevin v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava - Asental Land, s.r.o. + plná moc - 
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 
Smlouvy o nájmech bytů a bytu zvláštního 
určení na dobu určitou + ukončení nájmu bytu 
zvláštního určení 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Vodovodní přípojka k RD č.p. 454" v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + 
ukončení nájmu bytu 
Zrušení bodu 1c) usnesení č. 5099/RMOb- 
Sle/1418/86 ze dne 29.8.2018 + projednání 
přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmů bytů 
Projednání přidělení bytu do nájmu - byt na 
vlastní náklady - ul. Štěpaňákova, Ostrava- 
Kunčice 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z 
nájemného - ul. Hajnova, Ostrava-Muglinov 
Stanovisko k výkupu a svěření pozemků p.č.: 
4969/1, 4984 a 4985, vše v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
Výpověď nájemní smlouvy - VANESTA 
reklama s.r.o. 
Svěření pozemku p.č. 5033/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5192/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0524/18 
5193/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0534/18 
 
 
 
 
5194/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0540/18 
 
 
 
5195/RMOb-Sle/1418/88 MS/ 

RMOb/4.0558/18 

Stanovisko k nabytí pozemku p.č. 3664/15 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, přístup k bezpečnostnímu prvku SDD 
"Jáma I těžní" - DIAMO, státní podnik, odštěpný 
závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie- 
stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 
Souhlas s provedením stavby, Projednání uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu 
a vjezdu na pozemek - k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava - Green Gas DPB, a.s. Změna bodu 1 
usnesení č. 4874/RMOb- Sle/1418/84 ze dne 
13.6.2018 + nájem 
částí nemovité věci na ulici Antošovická v 
k.ú. Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední 
zdravotnická škola s.r.o. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

ÚPaSŘ/RMOb/3.0005/18 
Souhlas městského obvodu Slezská Ostrava se stavebním záměrem - "Hruškový sad 
II" 

(zn. předkl.) 
120 

 
Usnesení číslo: 5150/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
se záměrem stavby "Hruškový sad II",  která má být realizována na pozemcich parc. č. 347/1, 
348/3, 349/1, 351, 356/10, 356/11, 357, 414/12, 414/16, 414/20, 416/1, 416/2, 539 k.ú. 
Muglinov, dle příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0047/18 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Nad Vodárnou, obec Ostrava, 
k.ú. Heřmanice 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5151/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 261/3 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní 
komunikaci ul. Nad Vodárnou, MK III. tř., č. 202c, na pozemku p.č. 261/36 v obci Ostrava, k.ú. 
Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 10.10.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

SV/RMOb/7.0015/18 
Smlouvy na odborné stáže - Domov pro seniory Krnov 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 5152/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít smlouvu o zajištění odborných stáží zaměstnanců ÚMOb Slezská Ostrava v Domově 
pro seniory Krnov, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu, s Domovem pro 
seniory Krnov, IČO: 00846325, Rooseveltova 2141/51, 79401 Krnov. 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 05.10.2018 

vedoucí odboru sociálních věcí 
2) rozhodla 

uzavřít smlouvu o zajištění odborných stáží zaměstnanců Domova pro seniory Krnov v 
zařízeních MOb Slezská Ostrava - DPS Heřmanická a DPS Hladnovská, dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu, s Domovem pro seniory Krnov, IČO: 00846325, 
Rooseveltova 2141/51, 79401 Krnov 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 05.10.2018 
vedoucí odboru sociálních věcí 

 
 
 

TSB/RMOb/1.0058/18 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek "Nákup 
reklamních předmětů včetně potisku pro potřeby ÚMOb" 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 5153/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o vystavení objednávky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Nákup 
reklamních předmětů včetně potisku pro potřeby ÚMOb", obchodní společnosti DANTER - 
reklama a potisk, s.r.o., se sídlem Ostrava - Muglinov, Muglinovská 175/111, PSČ 71200, IČO: 
65141784, na částku 271 558,- Kč bez DPH, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0062/18 
Ukončení smluv na dodávku elektřiny 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 5154/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o ukončení smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN s obchodní společností 
ČEZ ESCO, a.s., IČ: 03592880, se sídlem Duhová 1444/2, Michle, Praha 4, PSČ 140 00, dle 
důvodové zprávy a přílohy č.1 materiálu, pro odběrná místa: 
EAN:859182400507119453 Muglinovská 11/97, Ostrava- Muglinov 
EAN:859182400509104150 Heřmanická 1443/28, Slezská Ostrava 
EAN:859182400511580270 Heřmanická 1443/28, Slezská Ostrava 
EAN:859182400509114913 Antošovická 57/369, Ostrava- Antošovice 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.10.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0131/18 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového 
fondu v majetku statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Slezská 
Ostrava, obor elektroinstalace“ 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 5155/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor elektroinstalace“, v souladu s 
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření rámcové dohody se zhotovitelem Brunem Bystřickým, se sídlem: Šalamounská 
3015/4, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 49577182, za hodinovou zúčtovací sazbu 
125,- Kč bez DPH za jednu osobu a cenu za provedení revize elektroinstalace v bytě 500,- Kč 
bez DPH, kdy v ceně je zahrnuta i doprava, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.10.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0132/18 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového 
fondu v majetku statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Slezská 
Ostrava, obor malířské a natěračské práce“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5156/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor malířské a natěračské práce“, v 
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, 

 
b) o uzavření rámcové dohody se zhotovitelem Karlem Mrázkem, se sídlem Antošovická 12/361, 
711 00, Ostrava - Antošovice, IČO: 15428435, za cenu dle jednotlivých ceníkových položek 
ceníku ÚRS 2018 sníženou u každé položky o 0 %, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.10.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0133/18 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
fondu v majetku statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Slezská 
Ostrava, obor plynoinstalace a ústřední vytápění“ 

 
Usnesení číslo: 5157/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního 
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor plynoinstalace a ústřední 
vytápění“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření rámcové dohody se zhotovitelem Pavlem Šomkem, se sídlem: Nad Dvorem 908/48, 
713 00 Ostrava - Heřmanice, IČO: 48425052, za hodinovou zúčtovací sazbu 320,- Kč bez DPH 
pro jednu osobu, cena za provedení provozní revize plynoinstalace v bytě činí 350,- Kč bez DPH, 
cena za provedení měření spalin z plynového spotřebiče činí 280,- Kč bez DPH za jeden průduch, 
cena za provedení provozní revize plynoinstalace ve společných prostorách domu činí 350,- Kč 
bez DPH, cena za provedení výchozí revize plynoinstalace včetně tlakové zkoušky v bytě činí 
1500,- Kč bez DPH, kdy v každé z cen je zahrnuta i doprava, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto 
usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.10.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0135/18 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o dílo pod názvem "Kupní smlouva na 
dodávku nábytku" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5158/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1, ke kupní smlouvě č. ROaVZ/0744/18-K ze dne 
27. 7. 2018 na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku pod názvem „Modernizace 
učeben ZŠ - Dodávka nábytku" s Mgr. Břetislavem Baarem, se sídlem Kyjovice 1043, 747 68 
Kyjovice, IČO: 60804114, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterou se mění položka 
č. 7 přílohy č. 1 Kupní smlouvy č. ROaVZ/0744/18-K. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 10.10.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0136/18 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby pod názvem Zajištění kompletního dotačního managementu 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
projektu pod názvem „Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v 
základních školách Slezské Ostravy“ 

 
Usnesení číslo: 5159/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a)  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  na  plnění  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  služby 
pod názvem Zajištění kompletního dotačního managementu projektu pod názvem „Instalace 
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v základních školách Slezské Ostravy“, v souladu s 
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření příkazní smlouvy s příkazníkem SWC AUDIT s.r.o., se sídlem: Milady Horákové 
323/12, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 28350138, za % z obdržené částky dotace bez DPH pro 
část I. dotačního projektu 3,33 %, pro II. část 4,01%, pro III. část 3,95% a pro IV. část 4,11%, v 
souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.10.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0138/18 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o dílo pod názvem "Modernizace 
učeben základních škol - Drobné stavební úpravy" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5160/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1, ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/0722/18-SD 
ze dne 19. 7. 2018 na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Modernizace učeben základních škol - Drobné stavební práce" s Mgr. Břetislavem Baarem, se 
sídlem Kyjovice 1043, 747 68 Kyjovice, IČO: 60804114, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, kterým se mění Čl. III odst. 1 Smlouvy - celková cena za dílo. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 10.10.2018 
pověřen vedením odboru ROaVZ 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0079/18 
Souhlas se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové 
organizace, do projektu "Cestička skřítka Lesníčka II" 

 
Usnesení číslo: 5161/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, 
do projektu "Cestička skřítka Lesníčka II", nositele projektu NÁRODNÍ DŘEVAŘSKÝ 
KLASTR, z.s. se sídlem Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 270 03 949, 

 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.09.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0082/18 
Prodej fotografické publikace SLEZSKA 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5162/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s prodejem fotografické publikace SLEZSKA autora Radovana Šťastného, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0083/18 
Změna organizace školních jídelen ZŠ Bohumínská a MŠ Komerční (navýšení kapacity 
ZŠ Bohumínská, omezení činnosti MŠ Komerční)- září 2018 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5163/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informaci o současném stavu a plánované změně poskytování školního stravování v mateřských a 
základních školách zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
 
 
 
2) rozhodla 

podat žádost o změnu zapsaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení, a to navýšení 
nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně při Základní škole Slezská Ostrava, 
Bohumínská 72, příspěvkové organizaci, s účinností od 31. 10. 2018, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.10.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
3) rozhodla 

podat žádost o změnu zapsaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení, a to změnu 
poskytování stravování Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou 
organizací, s účinností od 1. 1. 2019, dle důvodové zprávy a přílohy předoženého materiálu 

 
Vyřizuje:        Mgr. Petra Nitková,                                                                           T: 10.10.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 

 
4) souhlasí 

vedoucí odboru školství a kultury 

s úhradou výdajů z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, 
příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.10.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0084/18 
Uzavření smlouvy o provedení uměleckého výkonu - koncert říjen 2018 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5164/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít smlouvu o provedení uměleckého výkonu s panem XXX XXXXXXXXX XXXX XXX 
XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX, dle přílohy a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 27.09.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0130/18 
Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5165/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů 
operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) stanovuje 

pro  likvidaci  neupotřebitelného  drobného  dlouhodobého  hmotného  majetku  a  předmětů 
operativní evidence, specifikového v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve složení: 

 
Ing. Ivona Vaňková 

Ing. Pavel Slabý 

Jaromír Lyčka 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 20.11.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0131/18 
Poskytnutí nepeněžitých movitých darů ve formě dárkových poukázek oceněným 
fyzickým osobám 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5166/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
poskytnout nepeněžité movité dary ve formě dárkových poukázek Flexi Pass Sodexo oceněným 
fyzickým osobám dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

 
a 

 
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0133/18 
Splátkový kalendář 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5167/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním 
bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0134/18 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - MS ISPU 2018 

 
Usnesení číslo: 5168/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) projednala 

žádost paní XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve  výši 20.000,-  Kč  paní XXXXXXXX  XXXXXXXX,  nar. XX 
XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) - 20.000,- 
ORJ 9, § 3429, pol. 5212 (neinvestiční transfery fyzickým osobám) + 20.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0137/18 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5169/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 02.10.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

VV/RMOb/8.0065/18 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5170/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 191 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 45 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 26. 9. 2018 
 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0066/18 
Udělení výjimky ke konání ohňostroje 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5171/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) uděluje 
výjimku ke konání ohňostroje dne 27.10.2018 v době od 20:00 do 21:00hod. v prostoru před 
Slezskoostravským hradem k příležitosti oslav 100 LET VÝROČÍ REPUBLIKY, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 05.10.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

MS/RMOb/4.0445/18 
Bezúplatný převod majetku - HZS MSK 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5172/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o bezúplatném převodu majetku v hodnotě (pořizovací ceně) 203.638,09 Kč a o uzavření 
příslušné smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, s převodcem: 

 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
sídlo: Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
IČO: 708 84 561 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0491/18 
Změna usnesení - zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5173/RMOb-Sle/1418/88 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
k usnesení č. 4409/RMOb-Sle/1418/77 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, své usnesení č. 4409/RMOb- 
Sle/1418/77 ze dne 05. 03. 2018 takto: 

 
1. rozhodla 

 
o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 212/8, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1819 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. 
Dostálova), s tím, že rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 5,77 m - dle 
geometrického plánu č. 2219-150/2017 ze dne 05.12.2017, a rozsah jak služebnosti stezky 
(přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 5,75 m2 - dle geometrického plánu č. 2266-83/2018 
ze dne 12.06.2018, a to ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků (panujícího) pozemku p.č.st. 
1975 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 963: 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a zajištění přístupu a příjezdu k panujícímu 
pozemku, v rámci projektu "Rodinný dům - novostavba" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku, 

přičemž obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části služebného 
pozemku p.p.č. 212/8 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po této části služebného 
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části služebného pozemku přicházeli 
k oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této části služebného 
pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni 
- služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes 
část pozemku p.p.č. 212/8 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto 
část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby 
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba") - vedoucí k pozemku p.č.st. 1975 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 

a vhodným a bezpečným způsobem, 
•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickými plány č. 2266-83/2018 ze dne 
12.06.2018 (přístup a příjezd) a č. 2219-150/2017 ze dne 05.12.2017 (vodovodní přípojka). 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.171,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm dle GP 
+ DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován 
za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby), kterou oprávnění uhradí do 14 dnů ode dne dojití/ 
doručení faktury oprávněným, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena 
všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných břemen - služebností. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0499/18 
Výpovědi nájmů bytů 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5174/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o podání výpovědi nájmů bytů dle ustanovení § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za dobu alespoň 3 měsíců, a to: 

 
a)  nájemci  bytu  č.  XX  o  velikosti  2+1  (59,88  m2),  nacházejícího  se  v  budově  na 
adrese XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX paní XXXXXXXX 
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 

 
b)  nájemci  bytu  č.  XX  o  velikosti  2+1  (71,53  m2),  nacházejícího  se  v  budově  na 
adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX panu XXXXXX 
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědí 
nájmů bytů dle bodu 1 tohoto usnesení. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0501/18 
Oznámení realizace stavby, práva provést stavbu a vstupu na pozemek v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5175/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
oznámení realizace a práva provést dále uvedenou stavbu na/v pozemku p.p.č. 476/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 4239 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vrbická), 
a oznámení bezúplatného vstupu na uvedený pozemek, vše za účelem provedení této stavby - 
výměna jednosloupové distribuční trafostanice a obnova vedení NN, v rámci projektu "Ostrava- 
Heřmanice, OS_8177, DTS, NN", jehož investorem je: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
a to v souladu s právy a povinnostmi stanovenými v ustanovení § 25 zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), 

 
a za podmínky, že výměna vedení technické infrastruktury nevyžaduje rozhodnutí o umístění 
stavby ani územní souhlas, nemění se jeho trasa a nedochází k překročení hranice stávajícího 
ochranného nebo bezpečnostního pásma; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0503/18 
Zrušení bodu 1b) usnesení č. 4944/RMOb-Sle/1418/85 ze dne 27.6.2018 + zrušení bodu 
1e) usnesení č. 4829/RMOb-Sle/1418/84 ze dne 13.6.2018 

 
Usnesení číslo: 5176/RMOb-Sle/1418/88 
k usnesení č. 4829/RMOb-Sle/1418/84 
k usnesení č. 4944/RMOb-Sle/1418/85 

(zn. předkl.) 
180 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
a) s odkazem na důvodou zprávu předloženého materiálu bod 1b) svého usnesení č. 4944/ 
RMOb-Sle/1418/85 ze dne 27.6.2018, kterým 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
rozhodla 

 
o  nájmu bytu č. X,  o  velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,20  m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 56,70 m2), s koupelnou a WC, s lokáním topením na pevná paliva, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci 
Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem 
tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.835,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.7.2018 do 
30.6.2019; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
b) s odkazem na důvodou zprávu předloženého materiálu bod 1e) svého usnesení č. 4829/ 
RMOb-Sle/1418/84 ze dne 13.6.2018, kterým 

 
rozhodla 

 
o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,08 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 39,08 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.954,- Kč měsíčně, na dobu 
určitou - od 1.7.2018 do 30.6.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem 
nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0504/18 
Zrušení usnesení č. 4769/RMOb-Sle/1418/83 ze dne 30.5.2018 - PODA a.s. 

 
Usnesení číslo: 5177/RMOb-Sle/1418/88 
k usnesení č. 4769/RMOb-Sle/1418/83 

(zn. předkl.) 
180 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
s odkazem na důvodou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 4769/RMOb-Sle/1418/83 
ze dne 30.5.2018, kterým 

 
rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o uzavření smlouvy o umístění sítě elektronických komunikací, ve znění přílohy č. 2 a dle přílohy 
č. 3, č. 4 a č. 5 předloženého materiálu, s obchodní společností PODA a.s., se sídlem 28. 
října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 258 16 179, na dobu neurčitou, za 
jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH v zákonné výši, týkající se částí nemovitých 
věcí, a to pozemku p.č.st. 1245 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba - budova 
č.p. 728 (adresa místa: Hladnovská 728/73, Ostrava-Muglinov), a pozemku p.č.st. 1246 v obci 
Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba - budova č.p. 729 (adresa místa: Želazného 729/2, 
Ostrava-Muglinov); dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0505/18 
Záměr prodeje podílů na pozemku p.č. 1480, přináležejících k bytovým jednotkám 
nacházejícím se ve stavbě č.p. 441, 442, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5178/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout o záměru prodeje 

(zn. předkl.) 
180 

 
podílů na pozemku p.č. 1480, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 672 m2, přináležejících k 
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 441, 442, bytový dům, stojící na 
uvedeném pozemku p.č. 1480, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně se jedná o: 

 
- podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/15 
- podíl o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/16 
- podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/19 
- podíl o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/28 
- podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/6 
- podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/10 
- podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/18 
- podíl o velikosti id. 656/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/36 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019 
vedoucí odboru majetkové správy 

2) žádá 
radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0506/18 
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/dohodou 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5179/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
a) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,06 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 33,41 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXX 
XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; 
nájemní vztah skončí dne 1.12.2018; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
b) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 41,48 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 40,53 m2), nacházejícího se v budově na adrese X XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, 
panem XXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří 
přílohu č. 2 předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla 
pronajímateli; nájemní vztah skončí dne 1.12.2018; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 03.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) projednala 

a) žádost nájemce, pana XXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 
1+1 (plocha bytu: 35,06 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 33,41 m2), 
nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, dohodou ke dni 30.9.2018; předmětná žádosti tvoří přílohu č. 1 předloženého 
materiálu; 

 
b) žádost nájemce, pana XXXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem X XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o ukončení nájmu bytu 
č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 41,48 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 40,53 m2), nacházejícího se v budově na adrese X XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou ke dni 31.10.2018; předmětná 
žádosti tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu; 

 
3) rozhodla 

a) nevyhovět žádosti dle bodu 2a) tohoto usnesení; 
 

b) vyhovět žádosti dle bodu 2b) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní 
smlouvou ze dne 29.4.2013, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 41,48 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 40,53 m2), nacházející se v budově 
na adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
dohodou s nájemcem - panem XXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz 
adresa bytu, ke dni 31.10.2018 a uzavřít příslušnou dohodu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
4) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o 
ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3b) tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0507/18 
Prodej podílu na pozemku p.č. 1470, přináležejícího k bytové jednotce č. 448/10 
nacházející se ve stavbě č.p. 448, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5180/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
rozhodnout o prodeji 

 
podílu na pozemku p.č. 1470, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 322 m2, přináležejícího k 
bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 448, bytový dům, stojící na uvedeném 
pozemku p.č. 1470, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně podílu o velikosti id. 
542/31497 přináležejícího k bytové jednotce č. 448/10, která se nachází ve výše uvedené stavbě, 
a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX  XXXXXX  XXXXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.187,- Kč, splatnou do 30 dnů od podpisu příslušné kupní 
smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.12.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0511/18 
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt 
"Ostrava-Heřmanice, Záblatská" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - statutární město 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5181/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v: 
- pozemku p.p.č. 1/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15194 m2, 
- pozemku p.p.č. 179/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5355 m2, 
- pozemku p.p.č. 179/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1233 m2, 
- pozemku p.p.č. 494/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4640 m2, 
- pozemku p.p.č. 486, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1200 m2, 
vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

(zn. předkl.) 
180 

 
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, vše za účelem provedení této stavby - rekonstrukce 
veřejného osvětlení a doplnění uzemnění u stávajících stožárů, v rámci projektu “Ostrava- 
Heřmanice, Záblatská”, jehož investorem je: 

 
statutární město Ostrava 
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 008 45 451 

 
a to za splnění podmínek, že: 

 
- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 
předmětných pozemků technikou, 
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou 
uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 
- budou dodrženy podmínky stanovené odborem technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
(TSKZaH) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava ve stanovisku č.j. Sle/27941/18/TSKZaH/ 
Sý ze dne 17.9.2018 (např. minimálně 30 dní před zahájením vlastních výkopových prací bude 
požádán o povolení zvláštního užívání místních komunikací, chodníků nebo veřejné zeleně), 
- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkové správy (MS) bude písemně či 
elektronicky informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a 
ukončení prací), 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0513/18 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Souhlas se vstupem na pozemek za účelem kácení dřevin v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava - Asental Land, s.r.o. + plná moc - PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 5182/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s bezúplatným vstupem investora stavby: 

 
Asental Land, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 277 69 143 

 
na pozemek p.p.č. 261/36 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, za účelem provedení kácení dřevin: 
- K01 bříza bělokorá pr. 29 cm, 
- K02 bříza bělokorá pr. 29 cm, 
- K03 slivoň švestka pr. 28 cm, 
- K04 bříza bělokorá pr. 30 cm, 
- K05 bříza bělokorá pr. 31 cm, 
- K06 bříza bělokorá pr. 30 cm, 
a to v rámci realizace projektu "Lokalita Nad Vodárnou", za splnění podmínek, že: 

 
-  potřebné  práce  budou  prováděny  pouze  v  nezbytném  rozsahu,  aby  nedošlo  ke  zničení 
předmětného pozemku technikou, 
- veškeré práce, včetně odstranění veškeré dřevní hmoty a následného úklidu pozemku, budou 
provedeny na vlastní náklady investora stavby, 
- bude-li určena náhradní výsadba, jako kompenzace ekologické újmy, zabezpečí tuto na vlastní 
náklady investor stavby, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) zplnomocňuje 

obchodní společnost: 
 

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 
sídlo: Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 277 87 443 

 
aby jménem městského obvodu Slezská Ostrava jednala ve věci podání žádosti o kácení dřevin: 
- K01 bříza bělokorá pr. 29 cm, 
- K02 bříza bělokorá pr. 29 cm, 
- K03 slivoň švestka pr. 28 cm, 
- K04 bříza bělokorá pr. 30 cm, 
- K05 bříza bělokorá pr. 31 cm, 
- K06 bříza bělokorá pr. 30 cm, 
na pozemku p.p.č. 261/36 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to v rámci realizace projektu 
"Lokalita Nad Vodárnou", a v souvisejícím správním řízení včetně k přebírání veškerých 
písemností a vzdání se práva na odvolání. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Zplnomocnění se vydává na dobu určitou - do dne 31. 12. 2020. 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., se sídlem 
Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 277 87 443, dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0514/18 
Smlouvy o nájmech bytů a bytu zvláštního určení na dobu určitou + ukončení nájmu 
bytu zvláštního určení 

 
Usnesení číslo: 5183/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech bytů a bytu zváštního určení na dobu určitou, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 48,32 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 46,20 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, paní XXXX XXXXXXX, narozené v roce 1947, bytem tamtéž, za smluvní nájemné 
ve výši 1.617,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.10.2018 do 30.9.2019, za splnění podmínky 
ukončení nájemní smlouvy ze dne 11.6.2008 uzavřené s panem XXXXXX XXXXXXXX, 
narozeným v roce XXXX, a s paní XXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou 
jim byl pronajat předmětný byt zvláštního určení č. XX v budově na adrese XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy; 

 
b) bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 22,76 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 21,76 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
panu XXXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 
nájemné ve výši 1.088,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.10.2018 do 30.9.2019; 

 
c) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,75 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 58,13 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
2.906,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.10.2018 do 30.9.2019; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o ukončení nájmu bytu zvláštního určení založeného nájemní smlouvou ze dne 11.6.2008, kterou 
byl pronajat byt zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 48,32 
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,20 m2), nacházející se v budově na 
adrese Hladnovská 757/119a, vchod C, Ostrava-Muglinov, a to dohodou s nájemcem, paní Věrou 
Klárovou, narozenou v roce 1947, bytem tamtéž, ke dni 30.9.2018, 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0515/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka 
k RD č.p. 454" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5184/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Brigádnická), v rámci projektu "Vodovodní přípojka k RD č.p. 454" investora stavby: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní 
přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 777, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 11 m 
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), a to ve 
vztahu k pozemku investora p.č.st. 831 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a to budova s č.p. 454, v rámci projektu "Vodovodní přípojka k RD č.p. 454", dle situačního 
plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.č.st. 
831 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 454, smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 777, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická), 
a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene 
- služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 11 m (délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím 
oprávněným: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 831 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova s č.p. 454, a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude vymezeno geometrickým 
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. 
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude 
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0516/18 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + ukončení nájmu bytu 

 
Usnesení číslo: 5185/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 58,75 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 57,35 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXX XXXXXXX, 
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.154,- Kč měsíčně, na 
dobu neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018; 

 
b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 80,82 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 76,17 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu 
XXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
6.931,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018; 

 
c) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 89,45 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 79,47 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a 
paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za smluvní 
nájemné ve výši 7.550,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.11.2018; 

 
d) bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 40,88 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 40,02 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se 
ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce 
XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.481,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - 
počínaje dnem 1.10.2018; 

 
e) bytu č. XX, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 61,54 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 56,04 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXX XXXXXX, 
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.802,- Kč měsíčně, na dobu 
neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018; 

 
f) bytu č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 22,76 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 21,76 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu 
XXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
1.088,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018; 

 
g) bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 41,18 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 38,68 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXX 
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.127,- Kč 
měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018; 

 
h) bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 35,95 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 34,01 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu 
XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve 
výši 1.701,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.11.2018; 

 
ch)  bytu  č.  X,  o  velikosti 1+1  (plocha bytu:  47,66  m2,  z  toho  započitatelná plocha  pro 
výpočet  nájemného:  43,91  m2),  s  koupelnou  a  WC,  s  ústředním  topením,  nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, 
panu XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 
nájemné ve výši 3.074,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018; 

 
i)  bytu  č.  X,  o  velikosti  3+1  (plocha  bytu:  83,70  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 75,45 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za 
smluvní nájemné ve výši 6.413,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.11.2018; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
j) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 40,17 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 37,51 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu 
XXXXXXXX XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve 
výši 3.001,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.11.2018; 

 
k) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 116,09 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 111,57 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX),  která  je  součástí  pozemku  p.č.  XXXXXX  v  obci  Ostrava,  k.ú.  Slezská 
Ostrava, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
6.489,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018, za splnění podmínky ukončení 
nájemní smlouvy ze dne 24.5.2002 uzavřené s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, 
narozenou v roce XXXX, kterou jí byl pronajat předmětný byt č. X v budově na adrese 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní 
smlouvy; 

 
l)  bytu  č.  X,  o  velikosti  1+kk  (plocha  bytu:  40,89  m2,  z  toho  započitatelná plocha  pro 
výpočet nájemného: 40,24 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se 
ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, 
bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.012,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje 
dnem 1.11.2018; 

 
m)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  77,03  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 68,21 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, 
bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.411,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje 
dnem 1.10.2018; 

 
n)  bytu  č.  X,  o  velikosti  3+1  (plocha  bytu:  87,42  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 78,79 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 
za smluvní nájemné ve výši 6.540,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.11.2018; 

 
o)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  77,03  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 68,21 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú.  Slezská Ostrava, panu XXXXX  XXXXXXXXX,  narozenému v  roce XXXX,  a  paní 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve 
výši 5.184,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018; 

 
p) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 85,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 80,66 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné 
ve výši 7.259,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.11.2018; 

 
q) bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,20 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 39,70 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXX 
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.985,- 
Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.11.2018; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 24.5.2002, kterou byl pronajat byt 
č. X, o velikosti 3+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 116,09 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 111,57 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.9.2018; 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0517/18 
Zrušení bodu 1c) usnesení č. 5099/RMOb-Sle/1418/86 ze dne 29.8.2018 + projednání 
přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmů bytů 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 5186/RMOb-Sle/1418/88 
k usnesení č. 5099/RMOb-Sle/1418/86 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
s odkazem na důvodou zprávu předloženého materiálu bod 1c) svého usnesení č. 5099/RMOb- 
Sle/1418/86 ze dne 29.8.2018, kterým rozhodla 

 
o  nájmu bytu č. X,  o  velikosti 2+1 (plocha bytu: 75,43  m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 68,18 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 
za smluvní nájemné ve výši 4.432,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.9.2018 do 31.8.2019; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

a)  o  nájmu  bytu  zvláštního  určení  č.  XX,  o  velikosti  1+0  (plocha  bytu:  30,81  m2, 
z  toho  započitatelná  plocha  pro  výpočet  nájemného:  29,39  m2),  s  koupelnou  a  WC,  s 
ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí 
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXX, 
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za 
smluvní nájemné ve výši 1.029,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, a 
za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 14.8.2017 uzavřené s paní XXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+kk 
(plocha bytu: 48,31 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 42,81 m2), v budově 
na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní 
smlouvy; 

 
b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 4+1 (plocha bytu: 136,95 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 128,13 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 
za smluvní nájemné ve výši 7.175,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, 
za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, 
že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného; 

 
c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 75,43 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 68,18 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za 
smluvní nájemné ve výši 4.432,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, 
za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.3.2017 uzavřené s paní XXXX 
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 4+1 
(plocha bytu: 136,95 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 128,13 m2), 
v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a za 
splnění  podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že 
zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného; 

 
d)  o  nájmu  bytu  č.  X,  o  velikosti  1+1  (plocha  bytu:  41,52  m2,  z  toho  započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 38,31 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXX),  která  je  součástí  pozemku  p.č.  XXXX  v  obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 
3.256,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění podmínky, že 
pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
e)  o  nájmu  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+kk  (plocha  bytu:  63,74  m2,  z  toho  započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 57,76 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXX),  která  je  součástí  pozemku  p.č.  XXXX  v  obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné 
ve výši 5.256,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění podmínky, 
že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
f)  o  nájmu  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  62,98  m2,  z  toho  započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 60,58 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem X 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní 
nájemné ve výši 5.513,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění 
podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí 
nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 66,63 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXX),  která  je  součástí  pozemku  p.č.  XXXX  v  obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce 
XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za smluvní 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 34/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
nájemné ve výši 5.330,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění 
podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí 
nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
h) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 79,38 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 69,38 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXX),  která  je  součástí  pozemku  p.č.  XXXX  v  obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve 
výši 5.550,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění podmínky, 
že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
ch) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 75,59 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 68,26 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 
4.573,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění podmínky, že 
pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
i) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 77,78 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 69,46 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné 
ve výši 4.584,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění podmínky 
ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.8.2004 uzavřené s panem XXXXXXX XXXXXXXXX, 
narozeným v roce XXXX, kterou mu byl pronajat byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 
83,50  m2,  z  toho  započitatelná plocha  pro  výpočet  nájemného: 77,30  m2),  v  budově  na 
adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a za splnění 

podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí 
nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
j) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,59 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 58,34 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, za smluvní nájemné ve výši 4.667,- 
Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli 
dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti 
vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 35/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
k) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,68 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 57,63 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXX 
XXX XX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 4.610,- Kč měsíčně, na dobu určitou - 
od 1.11.2018 do 31.10.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní 
smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) rozhodla 

a)  o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  14.8.2017,  kterou  byl 
pronajat byt č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 48,31 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 42,81 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, 
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.10.2018; 

 
b)  o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  30.3.2017,  kterou  byl 
pronajat byt č. X, o velikosti 4+1 (plocha bytu: 136,95 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 128,13 m2), nacházející se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXX XXXXXXXXXX, 
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.10.2018; 

 
c)  o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  30.8.2004,  kterou  byl 
pronajat  byt  č.  X,  o  velikosti  3+1  (plocha  bytu:  83,50  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 77,30 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, panem 
XXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.10.2018; 

 
a o uzavření příslušných dohod; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
4) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 2 tohoto usnesení a dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 3   tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.10.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 36/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0518/18 
Projednání přidělení bytu do nájmu - byt na vlastní náklady - ul. Štěpaňákova, Ostrava- 
Kunčice 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5187/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o  nájmu bytu č. X,  o  velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47  m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 74,87 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí, paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.123,- Kč měsíčně, na 
dobu určitou - od 1.11.2018 do 31.7.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou 
jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, a současně za podmínky provedení a 
zajištění tohoto: 
- oprava elektroinstalace, 
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ", 
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou, 
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen), 
- výměna kuchyňské linky včetně příslušenství, 
- renovace parketových podlah nebo položení plovoucích podlah, 
- oprava a nátěr vnitřních dveří, 
- renovace vestavěných skříní, 
- oprava omítek a vymalování bytu; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) souhlasí 

s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, dle bodu 1 tohoto usnesení, které spočívají v opravě 
elektroinstalace, ve výměně kuchyňské linky včetně příslušenství, v renovaci parketových podlah 
nebo v položení plovoucích podlah, v renovaci vestavěných skříní, v opravě a nátěru vnitřních 
dveří, v opravě omítek, a to na vlastní náklady nájemce, paní XXXXX XXXXXXXX, narozené 
v roce XXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX; dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 37/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.07.2019 
vedoucí odboru technické správy budov 

3) pověřuje 
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0519/18 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného - ul. Hajnova, Ostrava-Muglinov 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5188/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXX,   o   poskytnutí  slevy  z  nájemného;  předmětná 
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a neposkytnout slevu z měsíčního nájemného 
paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, která je nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,29 
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 56,79 m2), s koupelnou a WC, s 
etážovým plynovým topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX 
v obci Ostrava, k.ú. Muglinov; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0520/18 
Stanovisko k výkupu a svěření pozemků p.č.: 4969/1, 4984 a 4985, vše v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5189/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) vydává 
záporné stanovisko k výkupu pozemků v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně: 

 
- pozemku p.č. 4969/1, ostatní plocha, manipulační plocha, 
- pozemku p.č. 4984, ostatní plocha, neplodná půda, 
- pozemku p.č. 4985, ostatní plocha, jiná plocha, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 38/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0521/18 
Výpověď nájemní smlouvy - VANESTA reklama s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5190/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
výpověď nájemní smlouvy č. MAJ/0223/05-N ze dne 01. 07. 2005, ve znění dodatku č. 1 (č. 
MS/0583/09-O ze dne 01. 04. 2009), kterou byla pronajata   část pozemku p.č. 640 v obci 
Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, učiněnou nájemcem: 

 
VANESTA reklama s.r.o. 
sídlo: 9. května 627, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 
IČO: 258 94 510, 

 
která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní 
doby dne 01. 01. 2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.01.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0523/18 
Svěření pozemku p.č. 5033/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5191/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
požádat Radu města Ostravy o svěření pozemku p.č. 5033/1, orná půda, o výměře 543 m2, 
v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0524/18 
Stanovisko k nabytí pozemku p.č. 3664/15 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5192/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) vydává 
kladné stanovisko k nabytí 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 39/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku p.č. 3664/15, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 806 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0534/18 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, přístup k bezpečnostnímu 
prvku SDD "Jáma I těžní" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN 
GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5193/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1287/1, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 745 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 1308-90/2014 ze dne 08.09.2014, tj. v rozsahu: 8 m2, ve prospěch: 

I. oprávněného: 

DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se: 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

a 

II. oprávněného: 
 

GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 

a 

s vedlejším účastníkem: 
 

Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 40/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za účelem zřízení přístupové stezky k bezpečnostnímu prvku SDD "Jáma I těžní" vlastním 
nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní 
díla v Moravskoslezském kraji" a 

 
o uzavření příslušné smlouvy, 

 
přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti stezky je právo chodit nebo se dopravovat 
lidskou silou po části dotčeného pozemku p.č. 1287/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a povinnost 
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1308-90/2014 ze 
dne 08.09.2014. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické 
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce 
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu ve výši 
1.200,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení 
faktury, vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi 
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0540/18 
Souhlas s provedením stavby, Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a 
o právu vstupu a vjezdu na pozemek - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Green Gas 
DPB, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5194/RMOb-Sle/1418/88 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemek, ve znění 
přílohy č. 2 a dle přílohy č. 4 a č. 5 předloženého materiálu, se zhotovitelem: 

 
Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) souhlasí 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 41/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s provedením protimetanových opatření v souladu se Smlouvou o právu provést stavbu a o právu 
vstupu a vjezdu na pozemek dle bodu 1 tohoto usnesení, a to na/v pozemku p.č. 1213, ostatní 
plocha, zeleň, o výměře 8188 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, zhotovitelem: 

 
Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0558/18 
Změna bodu 1 usnesení č. 4874/RMOb-Sle/1418/84 ze dne 13.6.2018 + nájem částí 
nemovité věci na ulici Antošovická v k.ú. Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední 
zdravotnická škola s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 5195/RMOb-Sle/1418/88 
k usnesení č. 4874/RMOb-Sle/1418/84 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 1 svého usnesení č. 4874/RMOb-Sle/1418/84 ze dne 13.6.2018, kterým: 

(zn. předkl.) 
180 

 
1. rozhodla 
o ukončení Smlouvy o nájmu prostor č. MS/0560/17-N ze dne 28.4.2017, ve znění dohod o 
změně obsahu závazku, jejímž  předmětem je nájem částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, 
k.ú. Koblov, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa 
místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), uzavřené s nájemcem: 

 
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. 
sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava 
IČO: 025 60 739 

 
a o uzavření příslušné dohody s tím, že nájemní vztah skončí dne 31.8.2018, ne však dříve než 
dnem uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
a to, s odkazem na důvodou zprávu a přílohu č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, takto: 

 
1. rozhodla 
o ukončení Smlouvy o nájmu prostor č. MS/0560/17-N ze dne 28.4.2017, ve znění dohod o změně 
obsahu závazku č. 1 a č. 2, jejímž předmětem je nájem částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, 
k.ú. Koblov, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa 
místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), uzavřené s nájemcem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 42/42 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. 
sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava 
IČO: 025 60 739 

a to dohodou a 

o uzavření příslušné dohody ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 
 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu; 
 

 
2) rozhodla 

o nájmu částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, jehož součástí je stavba, a 
to budova č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa místa: Antošovická 107/55, Ostrava- 
Koblov), a 

 
o uzavření Smlouvy o nájmu prostor, ve znění přílohy č. 3 a dle přílohy č. 4 až č. 7 předloženého 
materiálu, s nájemcem: 

 
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o. 
sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava 
IČO: 025 60 739 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 


